

<b>نگاه</b>
-------------

## شهرداری برای مدیریت انسانی شهر

**علی نوذریور**

● از دهه ۱۹۹۰ به بعد محور توسعه از کالبد و پول به انسان تغییر پیدا کرده است. در توسعه انسانی آنچه اهمیت دارد، دانش، سلامتی، آزادی و کرامت انسان هلست نه ارتفاع ساختمان‌ها و عظمت بل‌ها. تهران هم نیاز به چنین تغییری دارد؛ باید از شهر آجر، سیمان و دود بدل به شهری انسانی و پایدار شود. شهری که در آن اتوبویل محور حرکت نباشد و عیار امور صرفا با پول سنجیده نشود. نگاهی به توسعه تهران در دهه‌های گذشته حکایت از این سرنوشت غمبار دارد که شهر چنراهو جویبارها تبدیل به کارگاه ساختمانی بزرگ شده است که در آن پول حاکم است. شهرداری و بسازونفروشان دست در دست یکدیگر هر آنچه باغ و راغ بود، بیشتر میراث پدران و هویت تاریخی را نابود ساخته و به آپارتمان تبدیل کرده‌اند. کفنی است گرشی در محلات مختلف تهران بکنی، در نوعی دهن کجی آشکار به هر چه ضوابط ساختمانی و شهرسازی است، آپارتمان‌های کوچک و بزرگ را می‌بینی که نتگانتگ یکدیگر ساخته شده‌اند و در رقابتی دیوانه‌وار برای کسب پول بیشتر ضوابط حریم و فضاهای مشترک و عمومی را زیر پا گذاشته‌اند. مسلم است که در چنین شهری انسان‌ها قربانی خودرو، تراکم و ثروت هستند. تهران در چنین شرایطی نیاز به مدیریتی دارد که به‌جای فروش تکه‌تکه آن، به دفاع از حقوق اجتماعی شهروندان بپردازد. به سالمندان، کودکان، جانبازان، زنان خانهدار و بیماران فکر کند، به کیفیت هوا، خاک، سیمای شهر و کاهش آلودگی موفی بیندیشد و به چاره حفظ سبزی برگ درختان و نگهداشت میراث تاریخی و فرهنگی تهران بکوشد. در تهران شهرداری باید باشد که پیوند سیطیلی از آمدهای شهرداری با تراکم‌فروشی را قطع کند و این شهر را از آشفتگی و سراسیمگی ساخت‌وساز نجات

دهد. در دوران جدید باید به کیفیت زندگی این شهر اندیشیده شود و تهران تبدیل به شهری باربرلمه و منظم شود. تهران به شهرداری نیاز دارد که به‌جای هزینه‌کردن منابع باارزش شهر در پروژه‌هایی جاهطلبانه به فکر سرنوشت پیلدها و چاه‌چوله‌های خیابان‌های فعلی باشد. شهرداری که مدافع حقوق تهرانی‌ها نباشند، تهران، شهر هممان‌نوازی است اما نگهداری تهران هزینه دارد و این هزینه را نمی‌توان با فروختن شهر تامین کرد، کلام میزان را می‌سانساید که برای پنداری از هممانان خویش بدنشا را تکه‌تکه بفروشند؟ باید از کسانی که در تهران پول بی‌حساب به جیب می‌زنند یا برای تهران هزینه، درست می‌کنند، عوارض گرفته شود و خرج شهر شود. این هم شامل سازمان‌ها و ادارات دولتی می‌شود و هم کسانی که از ساخت‌وساز یا کسبوکار در این شهر سودهای چندصددردسی می‌برند. شهری که هر وجب آن میلیون‌ها قیمت دارد را نباید به شیوه‌ای کهنه هدایت کرد. تهران شهرداری را می‌خواهد که نخواهد رییس‌جمهور شود و دست به بازی‌های سیاسی به هزینه شهر زند، شهرداری که فروتنانه و عالمانه برای تهران بکوشد. در شهر انسانی، فراموش‌شدگان و تهیدستان محور سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی برای می‌گیرند و آنچه معیار شایستگی مدیران شهرداری می‌شود، افزایش کرامت انسانی تهیدستان است نه میزان اسفالت ریخته‌شده و تعداد جلسات برگزار شده. مدیریت شهری انسانی سیاست‌ها و برنامه‌های خود را با مشارکت مردم تهیه خواهد کرد و اعمال هر تغییری کالبدی را پس از شنیدن نظرات شهروندان و کسب رضایت آگاهانه آنها انجام خواهد داد. برآورد پیامدهای اجتماعی و محیط‌زیستی پیش از هرگونه سیاستگذاری و برنامه‌ریزی انجام خواهد شد تا کمترین خسارات به زندگی و کسبوکار شهروندان وارد شود. چنین آرمایی هنگامی تحقق خواهد یافت که شهردار تهران از دانش‌های مربوط به مدیریت و توسعه شهر بهره‌مند باشد؛ دانش‌هایی مانند شهرسازی، علوم اجتماعی، اقتصاد و جغرافیای سیاسی و انسانی.

**فاطمه جمال‌پور:** «احمدی‌نژاد» و مدیرانش همچنان بر تسویه‌حساب بدهی‌های دولت پافشاری می‌کنند و حالا «مرتضوی» از تسویه‌حساب بدهی‌های دولت به سازمان تامین‌اجتماعی خبر داده است. مرتضوی در همایش تقدیر از چهره‌های ماندگار سازمان تامین‌اجتماعی گفته: «با واگذاری معادن دو و سه «گل‌گهر» سیرجان مجموع بدهی‌های ۳۵هزارمیلیاردتومانی دولت به سازمان تامین‌اجتماعی شده است.» این در حالی است که مجموع بدهی‌های دولت به سازمان تامین‌اجتماعی بیش از ۴۶هزارمیلیاردتومان برآورد می‌شود. بدهی‌های دولت‌ها تا پیش از دولت نهم و دهم به سازمان تامین‌اجتماعی شش‌هزارمیلیاردتومان بوده است. این بدهی‌ها تا زمان تکیه زدن مرتضوی بر مسند ریاست سازمان تامین‌اجتماعی در ابتدای سال ۹۱ به ۳۵هزارمیلیاردتومان رسید. باروی کار آمدن مرتضوی دولت‌از تسویه‌بدهی ۳۵هزارمیلیاردتومانی‌اش می‌شود. سازمان خبر داد، تسویه‌ای که تاکنون به درازا کشیده شده است. از سسوی دیگر طی این مدت ۱۱هزارمیلیاردتومان دیگر هم به بدهی‌های دولت به سازمان تامین‌اجتماعی افزوده شد و به این‌ترتیب این بدهی‌ها به ۴۶هزارمیلیاردتومان رسید.

در ابتدای روی کار آمدن مرتضوی، مقرر شد با تسویه بدهی ۳۵هزارمیلیاردتومانی دولت، شرکت شستان (شستای نوین) با سرمایه حاصل از واگذاری‌ها تشکیل شود. دولت در ابتدا مجموع شرکت‌های «هما» را با ارزشی بالغ بر هشت‌هزارمیلیاردتومان به سازمان تامین‌اجتماعی واگذار کرد. در گام بعد شرکت هواپیمایی هم‌انیز به سازمان تامین‌اجتماعی واگذار شد و این در حالی بود که مدیران پیشین سازمان پیش از

شرق: هوای تهران و بسیاری دیگر از شهرهای ایران این‌روزها دمسای بالای ۴۰درجه را تجربه می‌کنند. دمای طلقت‌فرسا که با قطعی گاه‌بیم‌گاه و برق هم گره خورده است. علاوه بر این اهالی شهرهای مرکزی ایران از امروز باید به این گرمای سخت، مشکل دیگری را نیز اضافه کنند: گردوخاک.

به‌ویژه منطقه زایل تا روز دوشنبه به تداوب ادامه خواهد داشت، در عین حال در برخی مناطق استان‌های تهران، سمنان، قم، مرکزی، شمال اصفهان، ایلام، خوزستان و بوشهر وزش باد همراه با گردوخاک رقیق موجب کاهش کیفیت هوا در این مناطق خواهد شد.» مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور با اشاره به اینکه حداکثر دمای شش استان کشور در روز شنبه به بیش از ۴۰درجه سانتیگراد بالای صفر می‌رسد، گفت: «پس از خوزستان و قم، به‌ترتیب کرمانشاه، تهران، یزد و لرستان گرم‌ترین استان‌های کشور هستند.» وی به وضع هوای تهران اشاره کرد و گفت: طی روزهای

## جامعه

**مرتضوی، کمتر از ۲ هفته به پایان عمر دولت دهم مدعی شد**

# تسویه ۳۵ هزار میلیارد تومان بدهی‌های دولت به سازمان تامین اجتماعی

آن از قبول این شرکت برای تسویه بدهی‌ها خودداری کرده بودند و حال، مدیران تامین‌اجتماعی می‌گویند با واگذاری معادن دو و سه گل‌گهر سیرجان مجموع بدهی‌های دولت به سازمان، تسویه شده است حال آنکه هیچ اطلاعاتی از قیمت‌گذاری و نحوه واگذاری شرکت‌های واگذارشده به سازمان تامین‌اجتماعی و فعالیت‌های شستان در دست نیست.

از سوی دیگر ادعای تسویه‌حساب بدهی‌های دولت به سازمان تامین‌اجتماعی در حالی مطرح شده است که تاجت امینی، معاون مالی سازمان تامین‌اجتماعی گفته است: «ارزش سهام مجموعه گروه تامین (شستا، ستا و هلدینگ‌ها) از ۸۱هزار۱۱۱میلیاردریال در تاریخ ۹۱/۳/۳۱ به ۱۱۹هزار۱۶۵میلیاردریال در تاریخ ۹۲/۴/۱۲ رسیده که این نشان می‌دهد حدود ۳۸هزار۴۶۰میلیاردریال عایدی (gain) ایجاد کرده است.» حال آنکه شستا بزرگ‌ترین هلدینگ سرمایه‌گذاری کنسور و سازمان تامین‌اجتماعی است.

به گفته وی مجموع سرمایه مجموعه شستا به حدود ۱۲هزارمیلیاردتومان رسیده است و در کنار هم قرار دادن سرمایه ۱۲هزارمیلیاردتومانی شستا و ادعای تسویه ۳۵هزارمیلیاردتومانی بدهی‌های دولت به تامین‌اجتماعی بیش از پیش تسویه این بدهی‌ها را دور از ذهن به نظر می‌رساند.

از سوی دیگر اسدالله عباسی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این‌باره گفته است: «قبل از دولت نهم و دهم ۳۵هزارمیلیاردتومان بدهی انباشته به سازمان تامین‌اجتماعی وجود داشته و هم‌اکنون این بدهی تسویه شده است.»عباسی افزوده است: «همه‌چیز را در تاریخ ۶۰ساله سازمان تامین‌اجتماعی به‌روز کرده‌ام

از سوی دیگر اسدالله عباسی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این‌باره گفته است: «قبل از دولت نهم و دهم ۳۵هزارمیلیاردتومان بدهی‌های تامین‌اجتماعی وجود داشته و هم‌اکنون این بدهی تسویه شده است.»عباسی افزوده است: «همه‌چیز را در دولت نهم و دهم تنها شش‌هزارمیلیاردتومان بود و

به هیچ مطالبه‌ای از دولت وجود ندارد، چراکه آخرین مطالبه تامین‌اجتماعی از دولت را نیز با واگذاری معادن گل‌گهر سیرجان به این سازمان پرداخت کردیم.»

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه پیش از دولت نهم افراد تحت پوشش تامین‌اجتماعی ۲۷میلیون نفر بوده‌اند، گفت: «در دولت نهم و دهم این تعداد به ۳۷میلیون نفر رسیده است.»

عباسی افزود: «پیش از آغاز دولت نهم، تعداد بیمه‌شدگان اصلی سازمان تامین‌اجتماعی هفت‌میلیون و ۱۶۲هزارنفر بوده که اکنون به ۱۲میلیون و ۵۲۳هزارنفر رسیده‌است.» به گفته وی، پنج‌میلیون و ۲۶۱هزارنفر به تعداد بیمه‌شدگان اصلی سازمان تامین‌اجتماعی اضافه شده است که نشان‌دهنده رشد ۷۵درصدی این بیمه‌شدگان است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته: «در استاندارد بین‌المللی کار تعریف می‌کنند که در ازای هر یک‌کنفر اشتغال از تحت پوشش بیمه اجتماعی قرار می‌گیرد، برای یک‌کنفر دیگر فرصت شغلی ایجاد می‌شود، بنابراین با تحت پوشش بیمه اجتماعی قرار گرفتن هر فرد در سازمان تامین‌اجتماعی یک فرصت شغلی ایجاد کرده‌ایم.»

محسن ایزدخواه - معاون پارلمانی سابق سازمان تامین‌اجتماعی - درباره این اظهارات عباسی به «شرق» گفت: «به نظر می‌رسد مشاوران سازمان تامین‌اجتماعی اطلاعات درستی به وزیر منتقل نمی‌کنند چراکه وی مدعی شده است ۳۵هزارمیلیاردتومان بدهی‌های دولت‌های پیش از دولت نهم و دهم به سازمان تامین‌اجتماعی بوده حال آنکه میزان بدهی‌ها تا پیش از دولت نهم و دهم تنها شش‌هزارمیلیاردتومان بود و

نوین حاصل از این واگذاری‌ها) در دست نیست.



داستان گردوغبار بیشتر از ۱۰سال است که برای اهالی استان‌ها و شهرهای هم‌مرز ایران با عراق از ماه‌های اول بهار تا اواخر تابستان تکراری و همیشگی است، با این حال این گردوغبار تنها در شرایط خیلی خاص و وزش بادهای شدید به تهران و شهرهای اطرافش می‌رسد، براساس تجربه تاکنون سب‌بار این غبارهای عراقی در چند سال اخیر پایتخت ایران را به تعطیلی کشانده‌اند. حالا در جدیدترین اتفاق از این دست و هم‌زمان با گرمای زیادی که ساکنان استان‌های مرکزی ایران تجربه می‌کنند، گردوغبار هم از گرد راه رسیده و کیفیت هوا را هم بهم زده است.

پیش از این «پرویز رضازاده» دیگر کارشناس سازمان هواشناسی به «شرق» گفته بود: «بر اساس آمارهای به‌دست آمده از دوران مردامه همیشه پایتخت، گرم‌ترین روزهای خود را تجربه کرده است و بعد از این مدت، دمای هوا رفته‌رفته رو به خنک‌تر شدن می‌گذارد.»

تا پایان این ۳۰ روز دلفی که این کارشناس هواشناسی به آن اشاره کرده است، پنج روز دیگر باقی مانده، در این شرایط که کاری از دست کسی برنمی‌آید، باید منتظر ماند و دید با آمدن دهم مردامه هوای خنک‌تر بار دیگر خواهد آمد یا همچنان باید با گرما و دمای بالای هوا ساخت.

<b>خبر</b>
------------

**شنبه؛ پرتصادف‌ترین روز هفته**

● ایستا: رییس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ‌با اشاره به کاهش ۲۵درصدی تصادفات فوتی و ۱۸درصدی تصادفات جرحی در پایتخت گفت: عجله و شتاب بی‌مورد و بی‌توجهی به مقررات همچنان در صدر مهم‌ترین عوامل انسانی تصادفات تهران بوده است. حسین رحیمی با اشاره به اینکه آمارها نشان می‌دهد در سه ماهه اسمال ۴۳ فقره تصادف فوتی، چهارهزار و ۷۷۶ فقره تصادف جرحی و ۱۱هزار و ۲۳۳ فقره تصادف خسارتی در تهران رخ داده است، گفت: بر این اساس تعداد تصادفات فوتی ۱۴ فقره معادل ۲۵درصد، جرحی ۴۰۲ فقره معادل ۱۸درصد و خسارتی ۳۲۰ فقره معادل سه‌درصد نسبت به سال گذشته کاهش داشته است. وی افزود: بر اساس آمارهای پزشکی قانونی در سه‌ماهه اسمال ۱۵۹ نفر از هموطنان تهرانی در تصادفات رانندگی جان باختند که این میزان در مقایسه با سال گذشته ۳۸نفر معادل ۱۹درصد کاهش داشته است. رییس پلیس راهور تهران بیشترین کاهش عمده تلله تصادفات را کاهش نقص فنی مستمر و عدم انحراف به چپ عنوان کرد و گفت: در عین حال بیشترین علل رشد تصادفات نسبت به سال گذشته خطای انسانی، عدم مهارت در رانندگی و تخطی از سرعت مجاز بوده است.

### بر خور دپلیس «فتا» بامرکز غیر قانونی مشاوره ازواج از مهرماه

● ایستا: مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی ازواج و تعالی خانواده وزارت ورزش و جوانان، گفت: پس از تعیین تکلیف قطعی متقاضیان راهاندازی مراکز مشاوره ازواج و خانواده و رایبه مجوز فعالیت به آنان، بر خورد پلیس فتا با مراکز غیرقانونی مشاوره ازواج و خانواده از مهرماه آغاز می‌شود.

### داروخانه‌ها جرات افزایش قیمت دارو را ندارند

● **مهر:** رییس انجمن داروسازان ایران، دلایل تفاوت قیمت دارو در داروخانه‌ها را تشریح و اظهار کرد: داروخانه‌ها جرات ندارند خودسرانه قیمت دارو را افزایش دهند. رهبر مژده‌های آذر در ارتباط با اظهارات یکی از اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس مبنی بر اینکه داروخانه‌ها در تعیین قیمت دارو تخلف می‌کنند، به مهر گفت: داروخانه‌ها بسیار درست‌کار می‌کنند و برای هر قلم دارویی که می‌دهند، رسید صادر می‌کنند و این نیست که بخواهند خودسرانه قیمت دارویی را افزایش دهند. مژده‌ای آذر با اشاره به اینکه داروی مشابه هندی و فرانسوی نمی‌تواند یک قیمت داشته باشد، گفت: فکر نمی‌کنم در شرایط فعلی که نهادهای تعزیراتی و وزارت بهداشت به‌شدت بر قیمت دارو نظارت دارند، داروخانه‌ها جرات داشته باشند که خودسرانه قیمت یک داروی مشابه را افزایش دهند. رییس انجمن داروسازان ایران تاکید کرد: قطعا کسانی که ادعا می‌کنند داروخانه‌ها خودسرانه قیمت داروها را افزایش می‌دهند، از شرایط حاکم بر داروخانه‌ها اطلاع ندارند.

### آغاز ثبت‌نام بدون آزمون کارشناسی و کاردانی دانشگاه آزاد

● ایستا: ثبت‌نام داوطلبان بدون آزمون دوره‌های کارشناسی پیوسته و ناپیوسته و کاردانی پیوسته و ناپیوسته دانشگاه آزاد از ساعت ۹ صبح امروز شنبه پنجم مردامه ۹۲ آغاز می‌شود. ثبت‌نام داوطلبان بدون آزمون دوره‌های کارشناسی پیوسته و ناپیوسته و کاردانی پیوسته و ناپیوسته دانشگاه آزاد از امروز از طریق سایت مرکز آزمون به نشانی www.azmoon.org انجام می‌شود و داوطلبان تا اواخر مردامه برای انجام ثبت‌نام مهلت دارند.

*م/الف ۱۸۰۷*

**نوبت دوم**

**فراخوان مناقصه دو مرحله‌ای**

**شرکت پشتیبانی ساخت و تهیه کالای نفت تهران**

شرکت پشتیبانی ساخت و تهیه کالای نفت تهران در نظر دارد نسبت به خرید قطعات **KOBELCO** مورد نیاز جهت استفاده در صنعت نفت از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای اقدام نماید. بدینوسیله از شرکتهایی که سابقه و توانایی ارائه پیشنهاد را دارند جهت شرکت در این مناقصه با توجه به شرایط ذیل دعوت به عمل می آید.

**۱- شماره مناقصه: C.92-186-R**

**۲- موضوع مناقصه: خرید قطعات KOBELCO**

**۳- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: 124500 یورو ضمانتنامه بانکی معتبر و قابل تمدید**

**۴- آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه: ۱۵ روز پس از انتشار آگهی دوم**

لازم است مناقصه گران پس از هماهنگی از طریق تلفن ۸۲۰۱۵۳۵۸ و ۸۲۰۱۵۳۰۹ جهت دریافت اسناد مناقصه صبح از ساعت ۹ الی ۱۲ و بعدازظهر از ساعت ۱۴ الی ۱۵/۳۰ به آدرس تهران، خیابان سپهبدقرنی، نبش خیابان شهید کلاتری شماره ۲۲۶ خرید خارجی، گروه Q. مراجعه نمایند.

**۵- مهلت ارائه پیشنهاد: ۳۰ روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد**

**۶- زمان گشایش پیشنهادات فنی: یک هفته پس از آخرین مهلت ارائه پیشنهاد**

**۷- مدت اعتبار پیشنهادات مالی: پیشنهادات مالی ارائه شده می بایست به مدت ۲ ماه از تاریخ گشایش پیشنهادات فنی معتبر باشد.**

**۸- برنده مناقصه می بایست ضمانتنامه حسن انجام تعهدات معادل ۱۰ درصد مبلغ قرارداد را ارائه نماید.**

**۹- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.**

محل ارسال پیشنهادات: تهران، خیابان سپهبد قرنی نبش خیابان شهید کلاتری، شماره ۲۲۶ طبقه یازدهم، دفتر گشایش پیشنهادات (از طریق پست سفارشی).

**روابط عمومی شرکت پشتیبانی ساخت و تهیه کالای نفت تهران**

*م/الف 1811*

**نوبت دوم**

**فراخوان مناقصه دو مرحله‌ای**

**شرکت پشتیبانی ساخت و تهیه کالای نفت تهران**

شرکت پشتیبانی ساخت و تهیه کالای نفت تهران در نظر دارد نسبت به خرید **GAS FLOW METER** مورد نیاز جهت استفاده در صنعت نفت از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای اقدام نماید. بدینوسیله از شرکتهایی که سابقه و توانایی ارائه پیشنهاد را دارند جهت شرکت در این مناقصه با توجه به شرایط ذیل دعوت به عمل می آید.

**۱- شماره مناقصه: G.F.M.92-298**

**۲- موضوع مناقصه: خرید GAS FLOW METER**

**۳- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: ۴۹۴۷ یورو ضمانتنامه بانکی معتبر و قابل تمدید**

**۴- آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه: ۱۵ روز پس از انتشار آگهی دوم**

لازم است مناقصه گران پس از هماهنگی از طریق تلفن ۸۲۰۱۵۲۷۵ جهت دریافت اسناد مناقصه صبح از ساعت ۹ الی ۱۲ و بعدازظهر از ساعت ۱۴ الی ۱۵/۳۰ به آدرس تهران، خیابان سپهبدقرنی، نبش خیابان شهید کلاتری شماره ۲۲۶ طبقه ۷ خرید خارجی، گروه X مراجعه نمایند.

**۵- مهلت ارائه پیشنهاد: ۳۰ روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد**

**۶- زمان گشایش پیشنهادات فنی: یک هفته پس از آخرین مهلت ارائه پیشنهاد**

**۷- مدت اعتبار پیشنهادات مالی: پیشنهادات مالی ارائه شده می بایست به مدت ۲ ماه از تاریخ گشایش پیشنهادات فنی معتبر باشد.**

**۸- برنده مناقصه می بایست ضمانتنامه حسن انجام تعهدات معادل ۱۰ درصد مبلغ قرارداد را ارائه نماید.**

**۹- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.**

محل ارسال پیشنهادات: تهران، خیابان سپهبد قرنی نبش خیابان شهید کلاتری، شماره ۲۲۶ طبقه یازدهم، دفتر گشایش پیشنهادات (از طریق پست سفارشی).

**روابط عمومی شرکت پشتیبانی ساخت و تهیه کالای نفت تهران**